

„Say Hello to the World“ – tai tarptautinis projektas, leidžiantis vaikams iš įvairiausių pasaulio kampelių susipažinti: išvysti vienas kitą, sveikintis ir netgi mokytis kitos šalies kalbos pagrindų.

Šiame projekte daug dėmesio skiriama įvairiausių šalių kultūros, tradicijų ir gyvenimo būdo pažinimui. Čia bendraudami ugdytiniai gali parodyti vieni kitiems kaip žaidžia, kokias dainas dainuoja, kokioje aplinkoje gyvena, kokį maistą valgo, kokia kalba kalba ir t.t.

Projekto tikslas – motyvuoti vaikus įvairiomis įdomiomis veiklomis ir taip mokyti juos atsikratyti stereotipų, išankstinių nusistatymų bei netolerancijos kitaip mąstantiems, užsieniečiams, turintiems specialiųjų poreikių žmonėms, pagyvenusiems žmonėms ir t.t.

Kiekviena ugdymo įstaiga, dalyvavusi ir sėkmingai įgyvendinusi projektą „Say Hello to the World“ gaus garbingą titulą „Tolerantiškas vaikų darželis“, „Tolerantiška mokykla“, kuris leis vaikams, tėvams ir visai ugdymo įstaigos bendruomenei didžiuotis savo darbais.

Projektas truks visus mokslo metus ir jį sudarys pagrindinės 6 temos:

1. 1-oji tema – TAI AŠ (nykštys). Šios temos metu vaikai bandys apibūdinti save, savo charakterį ir fizines savybes. Šiame etape ugdytiniai stengsis suvokti savo tapatybės svarbą, žiūrės pasaulio vaikų nuotraukas, lygins jas tarpusavyje, ieškos panašumų bei skirtumų. Klausys muzikos ir kitų tautų kalbos. Socialinių žaidimų pagalba vaikai įgys naujų socialinių įgūdžių, užmegs ryšį vienas su kitu, atsižvelgiant į savo poreikius, įsitikinimus. Stengsis suprasti kitų jausmus įvairiuose kontekstuose. Vaikai ugdys kompiuterinio raštingumo įgūdžius.
2. 2-toji tema – AŠ IR MANO ŠEIMA (smilius). Čia vaikai klabės, kokioje šeimoje gyvena bei sužinos kokiose šeimoje gyvena kiti vaikai. Ugdytiniai su kitais vaikais kalbės ir diskutuos apie egzistavimo, gimimo, mirties ir gyvenimo ciklo klausimus.
3. 3-oji tema – AŠ IR MANO DARŽELIS (didysis pirštas). Šios temos metu vaikai pasakos apie savo darželį, jo aplinką. Vaikai mokysis naudotis fotoaparatu, fotografuos, filmuos, išmoks importuoti nuotraukas į kompiuterį bei veikas, kurias norės pristatyti savo naujiesiems draugams.
4. 4-toji tema – AŠ IR MANO MIESTAS (bevardis). Šio etapo metu vaikai mokosi ir tyrinėja savo miestą, jo aplinką. Taip pat mokosi apie kitos šalies miestą. Ugdytiniai stengiasi pažinti savo ir kito miesto lankytinas vietas, kultūrą bei papročius, fotografuoja ir filmuoja įdomiausias savo miestelio vietas, jomis dalinasi su draugais. Vaikai mokosi ir susipažįsta su savomis bei kitos šalies tradicijomis. Šio etapo metu vyksta draugiško, pagarbaus ir atsakingo požiūrio į gimtąjį miestą ugdymas. Ugdytiniai ruošia gimtąjį ir užsienio miestą simbolizuojančius ir atspindinčius plakatus,

su mokytojų pagalba siunčia nuotraukas ir filmukus kitos šalies vaikams. Šio etapo metu vaikai mokosi ir moko pagrindinių žodžių apie savo miestą bei papročius, siekiant skatinti ir įtvirtinti Europos įvairovę ir atskirų kalbinių aplinkų kultūros paveldo turtingumą).

5. 5-toji tema – AŠ IR MANO ŠALIS (mažylis). Šio etapo metu vaikai susipažįsta su savo krašto ir užsienio kultūros įžymybėmis, įdomybėmis, papročiais, tradicijomis, himnu. Vaikai ugdo tautinės priklausomybės suvokimą ir mokosi pažinti savo kultūrą. Šiuo metu vyksta draugiško, pagarbaus ir atsakingo požiūrio į gimtąją šalį ugdymas. Ugdytiniai susipažįsta su liaudies dainomis, vaikai skaičiuoja mūsų močiučių ir senelių eiles. Mūsų šalies žemėlapių kūrimas – vaikai, padedami mokytojų, dideliame plakate piešia savo šalies žemėlapi, jame pažymi svarbiausius lankytinus taškus.
6. 6-toji tema – ATISISVEIKINIMAS (delnas). Atsisveikinimo metu vaikai mokosi Projekto himno ir kartu dainuoja vaizdo pokalbio metu. Kiekvienas vaikas gauna atviruką „Pasveikink su pasauliui“. FINI institutas įteikia pripažinimo apdovanojimą dalyvavusiai vaikų grupei komandai „Tolerantiškas Darželis“ / „Tolerantiška mokykla“. FINI institutas apdovanoja „Tolerantiško darželio“ / „Tolerantiškos mokyklos“ sertifikatu ir vėliava.

Norint dalyvauti projekte, kiekvieno ugdytinio tėvelis turi pasirašyti anglišką formą (sutikimą) dėl dalyvavimo projekte.

Daugiau informacijos apie projektą rasite čia: <http://www.sayhellototheworld.eu/en>